
UCHWAŁA Nr XL/314/22 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kolneński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 30 ust. 6 i 6a i art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/137/09 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kolneński (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 5331) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sprawowanie funkcji mentora.”; 

2) w § 12 ust. 2 w tabeli lp. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 
6. Mentor 100 

”. 

§ 2. Do dnia 31 sierpnia 2027 r. dodatek funkcyjny, który przysługuje dla mentora, przysługuje również 
nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na 
stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji. 
Przepis § 11 ust. 1 uchwały zmienianej w § 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531D3F18-38E6-4A56-9087-B3F47A7D724A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1730) z dniem 1 września 2022 r. dodała art. 9ca pkt 11 do Karty Nauczyciela i wprowadziła mentora, tj. 
nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego, którego dyrektor szkoły będzie przydzielać nauczycielowi 
odbywającemu  przygotowanie do zawodu nauczyciela. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 
1798) wprowadziło z dniem 1 września 2022 r. uprawnienie nauczycieli do dodatku funkcyjnego za 
sprawowanie funkcji mentora.  

W związku z powyższym w Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Kolneński proponuje się: 
- w § 10 ust. 1 pkt 3 wyrazy "sprawowanie funkcji opiekuna stażu" zastąpić wyrazami „sprawowanie funkcji 
mentora", 
-  w § 12 ust. 2 w tabeli w lp. 6 wyrazy "opiekun stażu" zastąpić wyrazem "mentor". 

Jednocześnie w § 2 projektu uchwały określono, że do dnia 31 sierpnia 2027 r. dodatek funkcyjny, który 
przysługuje dla mentora, przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji opiekuna 
stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 
1730), przez okres sprawowania tej funkcji.  

Na podstawie art. 30 ust. 6a - Karty Nauczyciela projekt uchwały został uzgodniony w dniu 21 września 2022 
r. ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli (Związkiem Nauczycielstwa Polskiego). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531D3F18-38E6-4A56-9087-B3F47A7D724A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



